Intertrust

Beiersdorf A/S

Sydhavnsgade 16, 2. sal., DK-2450 København SV

CVR no 55 64 63 17

Annual report for 2016

Adopted at the annual general meeting on 10 April 2017

Cornelius Carl Becker Chairman



Contents

	Page
Statements	
Statement by Management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Management's review	6
Financial statements	
Income statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet 31 December	8
Notes to the annual report	10
Accounting policies	12



Company details

The Company

Beiersdorf A/S

Sydhavnsgade 16, 2. sal. DK-2450 København SV

Website:

www.beiersdorf.com

CVR no.:

55 64 63 17

Reporting period: 1 January - 31 December

Domicile:

København SV

Supervisory Board

Melanie Schrewe Cornelius Carl Becker

Ellen Agnetha Susanne Häggberg Sahlgaard

Bo Hammer Aagesen

Executive Board

Cornelius Carl Becker

Auditors

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

c/o Postboks 250, Osvald Helmuths Vej 4

DK-2000 Frederksberg

Bankers

SEB Bank



Management's review

Business activities

The Company's activities comprise sale and marketing of skin and body care products, including the brands Nivea, Atrix, Labello and Dobbeltdusch, as well as nursing requisites and hospital articles, such as Hansaplast.

Business review

In 2016, the Company's revenue came in at TDKK 106.090. The income statement for 2016 shows a profit of TDKK 4.226. The balance sheet af 31 December 2016 shows equity of TDKK 17.377

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory. The performance is consistent with Management's expectations.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Company's financial position.



Income statement 1 January - 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Gross profit		25.994	26.264
Staff costs Depreciation amortication and impairment of property	1	-20.764	-21.350
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		-34	-68
Profit/loss before financial income and expenses		5.196	4.846
Financial income	2	113	97
Financial expenses	3	-266	-249
Profit/loss before tax		5.043	4.694
Tax on profit/loss for the year	4	-817	-1.041
Net profit/loss for the year		4.226	3.653
Distribution of profit			
Proposed dividend for the year		4.226	2.252
Retained earnings		0	1.401
		4.226	3.653



Balance sheet 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Assets			
Other fixtures and fittings, tools and equipment	,	41	24
Tangible assets		41	24
Other receivables		436	343
Fixed asset investments	,	436	343
Fixed assets total		477	367
Trade receivables		12.560	17.850
Receivables from group companies		21.458	15.410
Other receivables		800	426
Deferred tax asset		103	83
Prepayments	76	145	235
Receivables	į.	35.066	34.004
Cash at bank and in hand		6.880	5.087
Current assets total	,	41.946	39.091
Assets total	:	42.423	39.458



Balance sheet 31 December

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Liabilities and equity			
Share capital Retained earnings Proposed dividend for the year		10.000 3.151 4.226	10.000 3.151 2.252
Equity	5	17.377	15.403
Trade payables Payables to group companies Corporation tax Other payables Short-term debt		13.142 4.308 834 6.762 25.046	14.347 4.145 543 5.020 24.055
Debt total		25.046	24.055
Liabilities and equity total		42.423	39.458
Rental agreements and lease commitments Contingent assets, liabilities and other financial obligations Related parties and ownership	6 7 8		



Notes

		2016	2015
1	Staff costs	TDKK	TDKK
-		18.087	17.459
	Wages and salaries Pensions	1.127	1.429
	Other social security costs	47	60
	Other staff costs	1.503	2,402
	other staff costs		
		20.764	21.350
	Average number of employees	21	28
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
2	Financial income		
2			
	Financial income, group entities	83	0
	Other financial income	0	2 95
	Exchange adjustments	30	
		113	97
3	Financial expenses		
3	Financial expenses Financial expenses, group entities	129	0
3			
3	Financial expenses, group entities	129	0
3	Financial expenses, group entities Other financial costs	129 13	0 29
3	Financial expenses, group entities Other financial costs	129 13 124	0 29 220
3	Financial expenses, group entities Other financial costs	129 13 124	0 29 220
3	Financial expenses, group entities Other financial costs	129 13 124	0 29 220
	Financial expenses, group entities Other financial costs Exchange adjustments costs Tax on profit/loss for the year	129 13 124	0 29 220
	Financial expenses, group entities Other financial costs Exchange adjustments costs	129 13 124 266	0 29 220 249
	Financial expenses, group entities Other financial costs Exchange adjustments costs Tax on profit/loss for the year Current tax for the year	129 13 124 266	0 29 220 249
	Financial expenses, group entities Other financial costs Exchange adjustments costs Tax on profit/loss for the year Current tax for the year Deferred tax for the year	129 13 124 266 1.135 -21	0 29 220 249 543 532

Notes

5 Equity

		Retained	Proposed dividend for	
	Share capital	earnings	the year	Total
Equity at 1 January 2016	10.000	3.151	2.252	15.403
Ordinary dividend paid	0	0	-2.252	-2.252
Net profit/loss for the year	0	0	4.226	4.226
Equity at 31 December 2016	10.000	3.151	4.226	17.377

The share capital consists of 10.000 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.

6	Rental agreements and lease commitments	2016 TDKK	2015 TDKK
	Rental and lease commitments		
	Operating lease commitments. Total future lease payments:		
	Between 1 and 3 years	2.754	3.825
		2.754	3.825

7 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Company is jointly taxed with its affiliate, tesa A/S. The Company has joint and several unlimited liability with tesa A/S for payment of Danish income taxes.

8 Related parties and ownership

The company is included in the consolidated financial statements for Beiersdorf AG. Consolidated financial statements can be obtained on www.beiersdorf.com



The annual report of Beiersdorf A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective 1 January 2016, the Company has implemented act no. 738 of 1 June 2015 with amendments to the Danish Financial Statements Act. As the implementation of the amendment act has no impact in terms of value on the income statement or the balance sheet in the financial year, nor on the comparative figures, the financial statements have been prepared based on the same accounting policies as last year.

The amendment act has solely implied new or changed presentation and disclosure requirements, which have been incorporated in the financial statements.

The annual report for 2016 is presented in TDKK

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company's and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company's and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.



Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenus is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items from "revenue" to and including "Other external expenses" are consolidated into one item stated as Gross profit /Gross loss.

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's activities, including gains on the sale of property, plant and equipment.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

The item comprises amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on securities and foreign currency transactions, amortisation of mortgage loans and surcharges and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.



Tax on profit/loss for the year

The entity and its Danish group entities are taxed on a joint basis. The Danish income tax charge is allocated between profit-making and loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full allocation method).

Jointly taxed entities to a tax refund are, as a minimum, reimbursed by the administration company accounding to the current rates applicable to interest allowances, and jointly taxed companies having paid too little tax pay, as a maximum, a surcharge accounding to the current rates applicable to interest surcharges to the administration company.

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Tangible assets

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Items of property, plan and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

The basis of depreciation is based on the residual value of the asset at the end of its useful life and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

Other fixtures and fittings, tools and equipment

3-5 years

Leases

All other leases are operating leases. Payments relating to operating leases and any other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The company's total liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under 'Contingencies, etc.'.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of property, plant and equipment is reviewed for impairment, other than what is reflected through normal amortisation and depreciation, on an annual basis.



Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Equity

Dividend

Dividend proposed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. in subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Foreign-exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. If foreign currency transactions are considered cash flow hedges, the value adjustments are taken directly to equity.



Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.